Cum multa sint, quibus indoles tua super alios
eminet; nihil tamen tibi tam proprium est, quam
patriae amor, pendente te justas illi vices, ex
qua ortus talis evasisti, ut claritas tua per totum
orbem terrarum celebretur. Itaque illa ipsa patria,
quae te procreavit ac enutrivit, in veterum historia-
rum incredibilem statum devenit; nec quisquam
in urbem nostram adveniens, etiamsi sit ex iis
quibus maxime nota est, illam agnoscat. Adeo in
omnem solitudinem subita transmutata est; pluri-
bus quidem jam antea magistratibus ei ablatiis,
nunc autem fere omnibus Podandum translatis. Ab
his avulsi qui residui sunt, in omnem et ipsi de-
sperationem inciderunt, ac omnium animos ita in-
fregērunt, ut jam rari sint etiam incolae in civitate,
atque hic ingens facta sit solitudo, miserandum
quidem amicis spectaculum, valde autem jucundum
et gratum insidiantibus dudum nostro casui. Cujus
est igitur manum nobis **171** porrigere? aut cujus,
lacrymas commiserationis nostra causa profundere,
nisi clementiae tuae, quem etiam alienae civitatis si-
militer afflictæ mala tangerent, non modo illius,
quæ te in lucem edidit? Itaque si qua polles po-
tentia, eam in praesens tempus nobis ostende.
Magna profecto habes a Deo adjumenta, qui te
nullo tempore dereliquit, tibi que multa dedit be-
nevolentiae suae argumenta: tantum velis omnino
ad curam nostri suscipiendam exsurgere, atque
auctoritatem qua vales, ad opem civibus ferendam
adhibere.

EPISTOLĀ OΓ'

EPISTOLA LXXVI.

*Corporis infirma valetudine et Ecclesiarum cura detinetur Basilium, quominus in aulam proficiatur. Sed interim per
litteras confugit ad Sophronium in summo patriae communi exitio*

Σωφρονίω μαγίστρῳ.

Sophronio magistro.

Τὸ μὲν μέγεθος τῶν καταλαβουσῶν συμφορῶν τὴν
πατρίδα ἡμῶν αὐτὸν ἐμὲ ἠνάγκαζε (31), καταλαβόντα
τὸ στρατόπεδον, τῇ τε σῇ μεγαλοφυῶς διηγῆσασθαι
τὴν κατέχουσαν ἡμῶν τὴν πόλιν κατῆφειαν, καὶ τοῖς

D Magnitudo quidem calamitatum, quæ patriæ no-
stræ acciderunt, memetipsum in aulam proficiendi
cogeret, et magnanimitati tuæ mœrorem, quo civi-
tas nostra afficitur, exponere, cæterisque quicun-

(25) Ἀβουρρίω. Sic vocatur ille vir in omnibus
notis codicibus, Harl., Med., Coisl. utroque, Reg.
utroque, Val., Clarom., Paris., Bigot. et Combells.
Editi Ἀβουρρίω.

(26) Περιελήλυθε. Tres mss. ἐλήλυθε.

(27) Αὐτήν. Med. et Coisl. primus αὐτῇ. Paulo
infra αὐτῆς deest post πρότερον in eodem Coisl.

(28) Μεταπεπτόκασι. Ita tres vetustissimi codi-
ces: editi καταπεπτόκασι. Non multo post duo ex
his codicibus καὶ γενέσθαι τὰ τῆδε.

(29) Συμπαθὲς ἐφ' ἡμῖν. Ita sex mss. Harl. συμ-
παθὲς ἡμῖν. Corruptissime editio prima Paris. συμ-

παθὲς ἐφ' ἀφείναι. Secunda editio συμπαθὲς ἐπ-
αφείναι. Paulo post editi συμπαθεῖς. Plerique msa.
συμπαθοῖς.

(30) Παρ' ἑαυτοῦ. Ita Harl., Coisl. primus, Reg.
primus et Bigot. Editi παρ' αὐτοῦ. Paulo post editi
καὶ τῇ παρουσίῃ. Tres vetustissimi codices ut in
textu.

(31) Ἡνάγκαζε. Editi post hanc vocem addunt
ἐν, sed hæc vocula deest in utroque Coisl., Harl.,
Med., Reg. secundo et Bigot. utroque.

* Alias CCCLXI. Scripta anno 371.
** Alias CCCXXI. Scripta anno 371.

que plurimum in rebus potestis. Sed quia et corporis infirma valetudo, et Ecclesiarum me cura detinet, interim per epistolam lamentari apud tuam magnitudinem festinavi; declarans nec naviculam in mari vehementibus ventis immersam ita velociter ex oculis unquam evanuisse, neque urbem ullam terræ motibus excussam aut aquis submersam ita subito periisse, ut civitas nostra hac nova rerum administratione absorpta in exitium funditus incidit. Atque adeo nostra in fabulam cessere. Actum est enim de civitatis ordine; omnis autem civilis cœtus ob ea, quæ magistratibus acciderunt, animo concidens, urbanis ædibus desertis, per agros et rura divagatur. Jam defecit rerum necessariorum tractatio: ac omnino spectaculum fœdissimum facta est, quæ prius tum de literatis viris, tum de reliquis bonis, quibus opulentæ urbes abundant, gloriabatur. Unum autem duximus, ut in malis, solatium, calamitates nostras apud tuam clementiam deslere, ac obsecrare, si quid potes, ut civitati in genua provolutæ porrigas manum. Modum vero quo rebus opportune subvenias, equidem ipse indicare non possum. Sed tibi omnino et invenire ob prudentiam facile, et uti inventis ob datam tibi a Deo potestatem non difficile.

172 EPISTOLA LXXVII.

Videtur hanc epistolam Basilium ad Elpidium præsidis Therasii assessorem scripsisse. Hortatur ut a præside non discedat, sed unitas curas, quæ ex divisione Cappadociæ supervenerant, cum eo partiat.

Sine inscriptione de Therasio.

Illud etiam ex bona præfectura magni percepimus Therasii, quod sacundia tua crebro apud nos venerit. Verum hoc ipsum amisimus præside privati. Sed quia quæ nobis semel a Deo concessa sunt, firma manent, atque in nostris invicem animis per memoriam insident, etiamsi corpore disjungamur, saltem frequenter scribamus, et inter nos de necessariis rebus loquamur: maxime autem præsentî tempore, quo hiems hasce inducias brevissimas nobiscum fecit. Spero autem te non discessurum a viro in primis admirando Therasio, decere existimantem cum eo tantas curas partiri, ne-